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تولید برق از مدفوع مرغ و تصاویر واقعی از یک هیولای کوچک

 

  3.9     M   views 

تولید برق و گاز از مدفوع مرغ و خروس

ویدئویی از آنتونی که یک کشاورز است در شبکه  های 
اجتماعی منتشر شده که در آن می  بینیم این کشاورز 
خلاق با استفاده از مدفوع مرغ و خروس  هایش درحال 
تولید برق و گاز برای پکیج دیوار، اجاق گاز، استخر و 
دیگر کارهای مزرعه است. آنتونی ابتدا با مدفوع 
گاو این کار را انجام می  داد؛ اما بعد فهمید می  تواند با 
جمع  آوری فضولات داخل مرغداری  اش و اضافه کردن 
آب به آن  ها این کار را انجام دهد. البته یک دستگاه 
هم به او در تولید برق و گاز کمک می  کند. کاربری در 
واکنش به این ویدئو نوشت: »کاش می  دونستم چطور 
این کار رو انجام می ده، چون پرنده  های زیادی روی من 

خرابکاری می  کنن«.
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بازم یک سیارک در مسیر زمین

چند وقتی بود خبرهایی مبنی براحتمال برخورد یک 
سیارک با زمین به  گوش می  رسید. حالا ناسا خیال همه 
را راحت کرد و گفت احتمال برخورد سیارک »۲۰۲۳ 
دی وی« با زمین در روز ولنتاین سال ۲۰46 »بسیار 
کم« است. بر اساس محاسبات ناسا، انتظار می رود 
نزدیک ترین فاصلۀ این سیارک با زمین حدود 1.1 
میلیون مایل )1.8 میلیون کیلومتر( باشد و چنان چه 
با زمین برخورد کند نیز منطقه ای به بزرگی یک استخر 
شنای المپیک را تحت تاثیر قرار می دهد. کاربری در 
واکنش به این خبر نوشت: »ای بابا، پس امتحانات اون 

روز لغو نمی شه«؟
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ثروتمندترین گربه جهان

بعضی  ها از هر چیزی در فضای مجازی درآمد کسب 
می  کنند؛ حتی گربه خانگی  شان. »نالا« گربه ای است 
که چون حدود 4.5 میلیون کاربر او را دنبال می کنند، 
ثروتمندترین گربه جهان لقب گرفته. البته درحقیقت 
این ثروت متعلق به صاحبش است. »پوکی«، صاحب 
گربه، از ســال ۲۰1۲ تصمیم گرفت تا تصاویر و 
فیلم های گربه اش را در اینستاگرام به اشتراک 
بگذارد. نالا و برند کامل غذای گربه که با نام او تأسیس 
شده 1۰۰ میلیون دلار برای صاحبش درآمد داشته 
است. کاربری در این  باره نوشت: »دمش گرم، اول 
یک پیج زده و بعد یک برند غذای گربه ایجاد کرده. 

واقعاً آفرین«.
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چناری که اثر هنری شد

نگران نشوید، همین اول کار بگوییم که این چنار 
خشکیده بوده و بعد یک هنرمند چهره مولانا را روی آن 
حکاکی کرده است. این چنار ۳5۰ ساله با هدف زیباسازی 
منظر شهری و استفاده از ظرفیت های موجود در طبیعت 

بر تنه خشک به جا مانده از درخت به این شکل درآمده.
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فیلی با 3 پا

تصاویر جالبی از فیلی که به  رغم معلولیت بازهم در زندگی 
اجتماعی با گله فیل  ها جنب و جوش جالبی دارد در فضای 
مجازی مورد توجه کاربران قرار گرفته است. این فیل 
لنگی قابل توجهی دارد و فقط سه پا دارد. این از دست 
دادن اندام می تواند به دلیل یک دام باشد، یا می تواند 
ناشی از حمله یک شکارچی در سال های جوانی او باشد اما 
این فیل با وجود آسیب دیدگی، توسط فیل های دیگری 
که به استقبال او آمده بودند، احاطه شد و حس اجتماعی 
از خود نشان داد. دیدن این  که چگونه گله اش او را در 

آغوش گرفتند و از او حمایت کردند، دلگرم کننده بود.  
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آجیل قسطی

تصویری از فروش قسطی آجیل که ادعا می  شود مربوط 
به تهران است در شبکه  های اجتماعی بازنشر شده. البته 
کیفیت عکس پایین است و شاید حتی مربوط به امسال 
نباشد اما نمی  توان کتمان کرد که هیچ  وقت قیمت آجیل 
به این بالایی نبوده است. کاربری در این  باره نوشت: 
»کاش سلیقه داشته باشیم و تو همچین تبلیغاتی اسم 

قشر خاصی رو نیاریم. کار قشنگی نیست«.
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حالا فهمیدین قضیه چیه؟

یک وقت  هایی مورچه بسیار کوچکی ما را گاز می  گیرد 
و به  طرز عجیبی درد حس می  کنیم و متعجب می  شویم 
چطور حشره به این کوچکی این قدر می  تواند محکم گاز 
بگیرد؟ اما به تازگی تصاویر جالبی از مورچه  ها از نمای 
بسته منتشر شده که با دیدنش تازه می  فهمیم مورچه  های 
ریزه میزه چه نیش قدرتمندی دارند و درد ناشی از آن 
عجیب نیست. کاربری در این  باره نوشت: »اگه عکس رو 
به  عنوان تصاویری از یک هیولا هم منتشر می  کردن من 

باور می  کردم«.

حرف موافقان تغییر ساعت چیست؟    
در شش ماهه اول سال با کشیدن ساعت به جلو 
مردم فرصت بیشتری برای کار و فعالیت  دارند. 
همچنین می توان از انــرژی خورشید در صبح ها 
استفاده و در مصرف انرژی صرفه جویی  کرد. این 
حرف موافقان تغییر ساعت است.  در واقع موافقان 
تغییر ساعت فصلی، معتقدند این عقب و جلو رفتن 
تا بیشتر ساعت  ــردم کمک می کرد  ساعت به م
کاری شان را در روز بگذرانند و برای تامین انرژی 
و روشنایی به مشکل نخورند. البته تغییر ساعت 
برای کشورهای استوایی که طول روز و شب در 
فصل های مختلف آن ها، زیاد نیست، بی معناست 
و بیشتر به درد کشورهایی می خورد که به قطب 
نزدیک ترند و فاصله معنادار بین روز و شب، باعث 
ناهماهنگی  همچنین  می شود.  ــرژی  ان کاهش 
بین ساعت و افق شرعی کشور در دو نیمه  سال 
تغییر  بـــودن  هزینه بر  و  مختلف  شــهــرهــای  در 
زیرساخت ها در سیستم اداری کشور برای اجرای 
طرح تغییر ندادن ساعت جزو دلایل موافقان بود. 
برخی کارشناسان تنها هزینه نیروی انسانی را فارغ 
از دیگر هزینه ها بیش از ۷۱۵ میلیارد تومان برآورد 

کرده بودند.

حرف مخالفان تغییر ساعت چیست؟    
تغییر ساعت متفاوت است.  استدلال مخالفان 
آن هــا می گویند ساعت بیولوژیکی بدن با تغییر 
ساعت مختل  می شود و تا بــدن بخواهد خــود را 
با شرایط جدید هماهنگ کند دچــار مشکلاتی 
ــواب مــی شــود. به  مانند به هم ریختن الگوی خ
ایــن شکل که فــرد نمی تواند به موقع 
بخوابد و روز بعد را با احساس خستگی 
ــی شـــروع می کند و به  ــودگ ــواب آل و خ
پایان می رساند. همچنین برخی افراد 
به وجودآمده  زمانی  تغییر  سختی  به 
ممکن است  تغییر  ایــن  می پذیرند.  را 
هفته ها روی حال روحی و رضایت فرد 
از زندگی تاثیر منفی بــگــذارد. برخی 
نشان می دهد  استرالیا  در  بررسی ها 
آمــار خودکشی در چند هفته ابتدایی 
تغییر ساعت بالا می رود.  این اتفاق در 
روسیه هم دردسرساز شد با این تفاوت 

که خودکشی ها در پاییز رخ مـــی داد. از طرفی 
بعضی مطالعات نشان می دهد اختلال در خواب 
ناشی از تغییر ساعت در بهار، بهره وری در محل 
کار را کم می کند به این معنی که افــراد در محل 
کار این ساعت اضافی را مشغول کاری جز وظیفه 
اصلی شان می شوند و کار خود را از همان ساعت 
قبل از تغییر شروع می کنند. کاهش سردرگمی 
افراد سالمند و میان سال در تغییرات شکل گرفته 
در ساعت کار ادارات، بیمارستان ها، بلیت ها و... 
به واسطه تغییر ساعت از دلایل مهم دیگر مخالفان 

طرح تغییر ساعت است.

تجربه اتحادیه اروپا به ما چه می گوید؟    
اتحادیه اروپا در سال ۲۰۰۱ از همه کشورهای 
عضو خواست که برای صرفه جویی در زمان، ساعت  
ــارس یک  رسمی خــود را در آخرین یک شنبه م
ساعت به جلو ببرند و در آخرین یک شنبه اکتبر به 
عقب برگردانند. چند سال بعد اعضای این اتحادیه 
با اتکا به تحقیقات انجام شده متوجه شدند زیان 
تغییر ساعت بیش از فایده است و به همین دلیل به 
تغییر ندادن ساعت فصلی از سال ۲۰۲۱ میلادی 
به بعد رای مثبت دادند. به گزارش یورونیوز، دکتر 
پل کیلی، محقق دانشگاه آکسفورد در این زمینه 
را  بیولوژیکی  ساعت  توانیم  نمی  »ما  می گوید: 
تغییر دهیم. شما نمی توانید یاد بگیرید که در یک 
زمان خاص بیدار شوید. بدن شما با نور خورشید 
سازگار است ولی شما از آن آگاه نیستید چرا که 
شما  مغز  هیپوتالاموس  بخش  به  سازگاری  این 
گزارش می شود نه چشمانتان.« همچنین  طبق 
این تحقیقات کم خوابی در افراد سبب خستگی، 
اضــطــراب، ســرخــوردگــی، خشم، افــزایــش وزن، 
ــدن ایمنی بــدن و  ــون، پایین آم افــزایــش فشار خ
استرس می شود. فقط یک هفته خواب کمتر از 
شش ساعت در شب منجر به ۷۱۱ تغییر در نحوه 
عملکرد ژن هــا می شود. تغییر ساعت در اولین 
روز آن موجب بالا رفتن ۶ تا ۱۷ درصــدی خطر 
تصادف، افزایش ۱۷ درصدی مرگ و تشدید وقوع 
تصادف است که علت آن، خواب آلودگی رانندگان 
است. این ها بخشی از دلایلی بود که اتحادیه اروپا 
را مجاب کرد تا به تغییر ندادن ساعت فصلی رای 

مثبت دهند.

حرف حساب موافقان و مخالفان طرح اجرای تغییر ندادن ساعت چیست؟

خداحافظی با قانون 
21ساله تغییر ساعت

»ساعت چنده؟ ساعت قدیم یا جدید؟« این یکی از پرتکرارترین دیالوگ ها در کشورمان بعد از تغییر ساعت 
در فروردین و شهریورماه بود که با مصوبه چند وقت قبل مجلس، از سال 1402، به نوستالژی تبدیل می شود. 
جرقه تغییر ساعت از یک طرح فرانسوی برای استفاده بیشتر از نور خورشید در سال1874 زده  و 33سال 
بعد پیشنهاد تغییر ساعت رسمی برای اولین بار در انگلیس مطرح شد و البته در حد پیشنهاد باقی ماند. 9 
سال بعد آلمان اولین کشوری بود که این طرح را عملی کرد و بعد از آن آمریکا، انگلیس و بعضی کشورهای دیگر 
اروپایی به این جمع اضافه شدند. کمبود شدید انرژی در روزگاری که اروپا تازه جنگ جهانی اول را پشت سر 
گذاشته بود، علت این تصمیم بود. بیشترین گستره جغرافیایی این قانون در اروپا و ایالات متحده آمریکا و 
کاناداست و در جهت غرب به شرق قاره آسیا پس از ایران، کمتر کشوری این قانون را اجرا می کند. در قاره 
آفریقا، آمریکای جنوبی و استرالیا هم این قانون با پراکندگی بالایی اجرا می شود. کشورهایی همچون ژاپن، 
چین و کره جنوبی این قانون را اجرا نمی کنند. در ایران هم ساعت رسمی کشور برای اولین بار در سال 56 
به عقب و جلو کشیده شد. این طرح بعد از انقلاب متوقف شد و در سال 1370 و در زمان ریاست جمهوری 
ــاره تصویب و اجرایی شد، اما تکلیف نهایی تغییر نــدادن ساعت در  مرحوم هاشمی رفسنجانی دوب
24اسفند1400 با 115رای موافق، 77رای مخالف و 8رای ممتنع از مجموع 330 نماینده حاضر در جلسه 
علنی مشخص شد. این طرح بعد از موافقت نمایندگان به شورای نگهبان ارسال شد و به دلیل ایرادات شورای 
نگهبان قرار شد اجرای این طرح به ابتدای سال 1402 یعنی کمتر از 10 روز دیگر موکول شود. این طرح از 
ابتدا موافق و مخالفانی داشت که در این مطلب سعی کردیم به بررسی هر دو جبهه بپردازیم و در کنارش تجربه 

اتحادیه اروپا در زمینه تغییر ساعت فصلی را بررسی کنیم.

فرانسه، عکس گذاشتن از بچه ها 
در فضای مجازی را ممنوع می کند
چندوچون تصویب قانونی که قرار است از حقوق کودکان در فضای 

مجازی دفاع کند

شبکه های مجازی پر است از عکس و فیلم بچه ها؛ یکی درحال شیرین زبانی 
است، دیگری بهانه می گیرد و نق می زند، یکی خواب هفت پادشاه می بیند 
ــازی اش گرم اســت. خلاصه هیچ لحظه ای از زندگی  و آن یکی سرش به ب
خصوصی بچه ها نیست که با دیگران به اشتراک گذاشته نشود. روان شناسان 
و فعالان حقوق کودک، سال هاست که به والدین بابت نقض حریم شخصی 
فرزندان شان و پیامدهای این رفتار هشدار می دهند اما زور میل به نمایشگری 
همیشه چربیده. حالا فرانسه دست به کار تدوین یک قانون شده تا از حقوق 

بچه ها در فضای مجازی، دفاع کند.

مجازات درانتظار والدین اینفلوئنسر     
نمایندگان پارلمان فرانسه این روزها درحال بررسی لایحه ای هستند که 
اشتراک گذاری  تصاویر کودکان را در فضای مجازی محدود خواهدکرد. 
یکی از بندهای پیش نویس این لایحه، والدین را درقبال حریم خصوصی 
فرزندان شان که از انتشار تصاویرشان راضی نیستند، مسئول می داند. 
در مواردی که اشتراک گذاری تصاویر فرزندان بیش ازحد باشد یا مضر 
تشخیص داده شود، قاضی خانواده می تواند به طور قانونی والدین را از 
این کار منع کند. نکته مهم تر، توجه ویژه این قانون بر والدین اینفلوئنسر 
است که ازطریق انتشار عکس و فیلم فرزندان شان در فضای مجازی، کسب 
درآمد می کنند. جریمه نقدی و زندان درانتظار این والدین خواهد بود. 
نماینده ای که لایحه مذکور را به پارلمان فرانسه پیشنهاد کرده است، 
می گوید 50درصد از عکس هایی که ناآگاهانه در رسانه های اجتماعی 
به اشتراک گذاشته می شوند، از تالارهای گفت و گوی سوء استفاده جنسی 
از کودکان سر درمی آورند. تحقیقات می گوید کودکان به طور متوسط پیش 
از رسیدن به 13سالگی، بیش از هزاربار تصاویرشان به اشتراک گذاشته  
می شود؛ یعنی زمانی که خودشان نه اجازه داشتن پروفایل شخصی در 
فضای دیجیتال دارند و نه اختیار و تشخیصی برای انتخاب آن چه دیگران 
از آن ها می بینند. درصورت تصویب این لایحه، فرانسه اولین کشوری 
خواهدبود که به طور رسمی دربرابر رفتار نادرست والدین   در فضای مجازی 

از بچه ها دفاع خواهدکرد.

کدام کشورها حریم خصوصی کودکان را جدی می گیرند؟    
گرچه پیش از این قانونی ناظر به رعایت حریم خصوصی کودکان در اینترنت 
وجود نداشت اما بعضی از کشورها به روش های مختلف در این زمینه تلاش 
کرده اند. برای مثال دادگاهی در رم، سال 2017 حکمی صادر کرد که 
براساس آن قاضی می تواند درصورت دریافت شکایت از فرزندان، والدین را 
به حذف عکس های منتشرشده از آن ها و جریمه نقدی، وادار کند. این حکم 
درواقع مبتنی بر ماده قانونی است که به حق کپی رایت اشاره دارد اما دادگاه 
بنا به تشخیصش می تواند در موارد نقض حریم خصوصی کودکان از آن 
استفاده کند. در هلند هم قانون کلی حفاظت از اطلاعات یا »GDPR« گرچه 
مشخصا با هدف حفاظت از حریم خصوصی کودکان تدوین نشده است اما در 
موارد ضروری، نقش حمایتی ایفا می کند. دو سال پیش دادگاهی در هلند 
علیه مادربزرگی صادر شد که عکس های نوه هایش را در فضای مجازی منتشر 
کرده بود. دختر این زن و مادرِ کودکی که حریم خصوصی اش نقض شده بود، 
چون نتوانسته بود مادرش را به پاک کردن عکس فرزندانش مجاب کند، با 
تکیه بر قانون کلی حفاظت از اطلاعات، از مادرش شکایت کرد و دادگاه به نفع 
او حکم داد. حالا دنیا تا جلب توجه والدین به حریم خصوصی فرزندان شان، 
راه زیادی ندارد. والدینی که به هشدارهای امنیتی و اخلاقی روان شناسان 
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